Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/10/2025 - 15:21 13510/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1320/2025

São Roque, 2 de outubro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a disponibilização de
espaço público para a realização do Sarau de Natal da Associação Viva Luz
(AVL), entidade sem fins lucrativos que atua em São Roque promovendo a
inclusão social de pessoas com deficiência a partir dos 14 anos, oferecendo
oportunidades para que encontrem seu valor e sigam seguros, felizes e
confiantes.

O evento está programado para o dia 03 de
dezembro de 2025, com início às 19h00 e término previsto às 21h00, contando
com a presença estimada de aproximadamente 200 pessoas. Ressaltamos
que, diante do público atendido pela entidade, é fundamental que o local
escolhido disponha de acessibilidade adequada, conforto e segurança para
pessoas com deficiência e seus familiares.

O referido Sarau já foi realizado anteriormente nas
dependências da Escola Municipal EMEF Barão de Piratininga, localizada na
Rua José Henrique da Costa, 252 – Jardim Bela Vista, São Roque – SP, CEP
18134-190, que se mostrou um espaço apropriado para a ocasião.

Além disso, solicitamos a gentileza de disponibilizar
o espaço: no dia 02 de dezembro de 2025, das 14h00 às 16h00, para que as
crianças atendidas pela AVL possam conhecer o local e realizar o último
ensaio, e no dia 03 de dezembro de 2025, a partir das 14h00, para que a
equipe responsável possa organizar o ambiente e preparar a estrutura
necessária para o início do evento às 19h00.

Na certeza de poder contar com sua atenção e
apoio, agradeço desde já a colaboração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br